[image: image1.jpg]

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

№ 41

от  17 марта 2010 г.

Об утверждении Положения

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей

В соответствии со статьей 55 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 41 и  статьей 42  Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса  Российской Федерации, со статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161- ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и статьей 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» № 300 от 15 ноября 2007 года Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей (прилагается).

2. Решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 17 мая 2006 года № 172 и от 22 октября 2008 года № 390 считать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                             В. Антоничева

Утверждено

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от  17 марта 2010 года № 41

Положение

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями  в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными  унитарными предприятиями в бюджет  муниципального образования «Советский муниципальный район» части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Определить администратором доходов бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район» от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район».

3.  В бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район» подлежит перечислению 10 % прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район»  (далее – платеж), исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности за год с учетом установленных размеров отчислений.

7. Расчет по исчислению суммы платежа представляется предприятием в администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район» не позднее 5 дней после представления годового отчета в налоговый орган.

8. Форма расчета суммы, подлежащей уплате в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район» утверждается администрацией муниципального образования «Советский муниципальный район».

9. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Советский муниципальный район»  не позднее 5 дней после представления годового отчета в налоговый орган.

10. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования  «Советский муниципальный район» применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

11. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

12. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в муниципального образования «Советский муниципальный район» осуществляет  администрация муниципального образования «Советский муниципальный район».

13. Администрация муниципального образования «Советский муниципальный район», являющаяся администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.